
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 16 lutego 2009 r.

Nr posiedzenia: 51

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z ambasadorem Państwa Izrael w Polsce Davidem Pelegiem na
temat sytuacji na Bliskim Wschodzie.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Leon Kieres, Dorota Arciszewska-
Mielewczyk, Maciej Grubski, Witold Idczak, Paweł Klimowicz, Janusz
Rachoń i Marek Rocki,

− zaproszeni goście:
− Ambasada Państwa Izrael w Polsce:

− ambasador David Peleg,
− pierwszy sekretarz ambasady Yahel Vilan,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− Dyrektor Departamentu Afryki i Bliskiego Wschodu Jacek

Chodorowicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Senator Leon Kieres podkreślił, że Polska popiera bliskowschodni proces pokojowy. Zaznaczył, że

bez aktywnej roli Izraela osiągnięcie pozytywnych wyników tego procesu wydaje się nie do
osiągnięcia. Stwierdził, że zakończenie walk w strefie Gazy, musi być przekształcone w trwałe
porozumienie między stronami. Wyraził nadzieję, że rząd, który powstanie po ostatnich wyborach
w Izraelu (w dniu 10.02. br.), będzie kontynuował zapoczątkowany porozumieniami z Madrytu i
Oslo, a poparty podczas konferencji w Annapolis w listopadzie 2007 r., proces pokojowy.
Ambasador Państwa Izrael w Polsce David Peleg podkreślił dobre relacje w stosunkach między
Polską a Izraelem na płaszczyźnie obronnej, gospodarczej i kulturalnej. Wskazał na zaangażowanie
Izraela i Polski w walkę z terroryzmem. Izrael walczy z Hesbolachem i Hamasem, a Polska bierze
udział w misji NATO w Afganistanie. Zaznaczył, że Hamas jest organizacją terrorystyczną.
Operacja w Gazie miała na celu uderzenie w organizację i zablokowanie możliwości otrzymywania
przez nią broni tunelami łączącymi Strefę Gazy z Egiptem. Wyraził opinię, że osłabienie Hamasu
wzmocni Autonomię Palestyńską i jej prezydenta Abbasa . Obecnie Izrael otworzył korytarze dla
pomocy międzynarodowej dla Strefy Gazy. Charakteryzując sytuację w regionie bliskowschodnim
amb. Peleg stwierdził, że zagrożeniem dla społeczności międzynarodowej jest Iran, trwają tam
starania dot. wyprodukowania broni jądrowej. Kraj ten jest także poplecznikiem Hamasu i
Hesbolachu.
Senator Janusz Rachoń zapytał m.in. o przyczynę dla której głównym wrogiem Iranu jest Izrael.
W odpowiedzi ambasador poinformował, że do 1978 roku tj. do rewolucji Chomeiniego stosunki
izraelsko-irańskie układały się dobrze. Podkreślił też krytyczne stanowisko innych państw wobec
polityki Iranu.
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Senator J. Rachoń wyraził także opinię, że młodzież izraelska, która przyjeżdża do Polski,
postrzega nasz kraj głównie poprzez wiedzę na temat Holocaustu . W odpowiedzi ambasador Peleg
wyjaśnił, że aktualnie trwają prace nad programem dotyczącym wymiany młodzieży między
naszymi krajami.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


